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Sagsbehandlingsfejl har medført opsagte moms- og skattelån  

Udfordring For at hjælpe dansk erhvervsliv gennem coronakrisen og sikre likviditet, har det været 

muligt for virksomheder i 2020 og 2021 at få et lån svarende til deres moms eller 

skatteindbetaling. Dette har været en vigtig redningsplanke for mange virksomheder. 

 

Mange virksomheder har dog ikke været opmærksomme på, at selv små indberetningsfejl 

– en såkaldt foreløbig fastsættelse - kan betyde, at deres lån opsiges med kort varsel. 

Opgjort medio september 2021 har dette ført til at næsten 1.600 moms- og skattelån er 

opsagt1.  

 

Dette skal ses i lyset af, at denne type indberetningsfejl er den mest udbredte i Danmark 

– og der foretages 120.000-130.000 foreløbige fastsættelser hvert år2. Normalt er straffen 

for en manglende indberetning en bøde på 800 kr. Et opsagt lån kan dog være på flere 

hundrede tusinde kroner. Opsigelsen af de omtalte lån kan dermed få store konsekvenser 

for virksomhederne og i sidste medføre konkurs. 

 

Det er derfor afgørende, at der er sammenhæng mellem alvorligheden af foreteelsen og 

den afledte konsekvens, hvorfor SMVdanmark har kritiseret den nuværende praksis3. På 

den baggrund er det endvidere kommet frem, at mange virksomheder ikke får en advarsel 

om manglende indberetning af oplysninger, inden de får en foreløbig fastsættelse og 

dermed opsigelse af moms- eller skattelån.  

 

Skattestyrelsen har således oplyst, at man ikke kan give advarsler til virksomheder, fordi 

deres kontaktoplysninger ikke fremgår af CVR-registret. Dette rammer omkring 30 pct. af 

virksomhederne svarende til 150.000 virksomheder. De samme virksomheder har nemlig 

modtaget en opsigelse af deres corona-lån i deres E-boks, og derfor bør Skattestyrelsen 

også automatisk fremsende advarsler om manglende indberetninger til via E-boks4. 

Skattemyndighederne har jf. en rapport fra rigsrevisionen været opmærksomme på 

problemet i flere år uden at løse det5.  

 

Løsning De administrative rammer bør justeres, så virksomheder får en fair mulighed for at rette 

op og indberette manglende oplysninger, inden deres corona-lån opsiges.   

Konkret foreslår SMVdanmark:  

• Skattestyrelsen skal altid sende en advarsel i E-boks og om muligt via email og 

sms til virksomheder, når en indberetningsfrist overskrides   

• Moms- og skattelån bør ikke annulleres som følge af mindre indberetningsfejl. Det 

giver en uproportionalitet mellem foreteelse og straf  

• Tilbagebetalingsperioden for annullerede corona-lån bør i udgangspunktet sættes 

til 36 måneder.  

• Virksomheder som indtil nu har fået ophævet deres corona-lån på grund af 

manglende advarsler, skal have mulighed for at få genoptaget deres lån 

 

---- 

1
 Fremgår af materiale fra Skattestyrelsen i et svar til SMVdanmark 

2
 https://www.ft.dk/-/media/sites/statsrevisorerne/dokumenter/2019/beretning-12-2019-om-momskontrollen.ashx  

3
 https://bygtek.dk/artikel/byggeri/svarer-til-fngsel-for-at-kre-uden-cykellygte  

4
 https://www.ft.dk/samling/20211/lovforslag/l9/spm/1/svar/1818009/2461605.pdf  

5
 https://www.ft.dk/-/media/sites/statsrevisorerne/dokumenter/2019/beretning-12-2019-om-momskontrollen.ashx  
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